

Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor locale

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Drum de acces spre s.Vasieni, L=0.7 km

Valoarea de deviz 17 635 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de acces spre s.Vasieni, L=0.7 km				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 3 ori) selectiv	m2	12 600,000	0,320 0,027	4 029,234 343,734
2	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (de cosit de 3 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	56,000	20,394 8,394	1 142,064 470,064
3	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriiilor la drumuri, executata manual	m2	22,000	12,989 6,295	285,766 138,501
4	RpDA03A	Desfundarea manuala a podetelor	m3	6,000	100,728 100,728	604,368 604,368
5	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3	0,130	1 329,231 0,000	172,800 0,000
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	20,800	13,500 0,000	280,800 0,000
7	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 15 ori)	1 km	15,000	44,550 0,000	668,250 0,000

1	2	3	4	5	6	7
8	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 15 ori la insiintarea beneficiarului)	1 km	15,000	193,500 0,000	2 902,500 0,000
9	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A (de 10 ori)	1000 m2	28,000	112,714 0,000	3 155,992 0,000
		Total Drum de acces spre s.Vasieni, L=0.7 km Inclusiv salariu				13 241,774 1 556,667

		Total	lei	13 242
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	350
		Total	100,00 +	13 592
		Cheltuieli de regie	6,00 %	816
		Total	100,00 +	14 408
		Beneficiu de deviz	2,00 %	288
		Total	100,00 +	14 696
		TVA	20,00 %	2 939
				17 635
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 557

Intocmit

SRLVicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere si
reparatie a drumurilor locale**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Drum de acces spre s.Vasieni, L=0.7 km

Valoarea de deviz 17 635 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3,300	41,97	138,501
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,590	41,97	948,102
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,200	41,97	470,064
		Total manopera				1 557

Materiale:

1.	1542126108971	Ulei de in fiert	kg	1,100	12,50	13,750
2.	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,880	12,50	11,000
3.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	11,000	11,00	121,000
4.	28112373218001	Material antiderapant	m3	5,600	527,17	2 952,152
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,077	19,68	1,515
		Total materiale de construcții				3 099

Utilaje de construcții:

1.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,392	520,00	203,840
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,125	450,00	7 256,250
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,384	450,00	172,800
4.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	11,200	60,00	672,000
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,040	270,00	280,800
		Total utilaje de construcții				8 586

Total	lei	13 242
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	350
Total	100,00 +	13 592
Cheltuieli de regie	6,00 %	816
Total	100,00 +	14 408
Beneficiu de deviz	2,00 %	288
Total	100,00 +	14 696
TVA	20,00 %	2 939

Total deviz:

17 635

Intocmit

SRLVicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor locale

Investitor Consiliul Raional Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de acces spre s.Vasieni, L=0.7 km				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 3 ori) selectiv	m2			0,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	41,97	0,027
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	450,00	0,292
2	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (de cosit de 3 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			20,394
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	41,97	8,394
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	60,00	12,000
3	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2			12,989
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	41,97	6,295
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,5000	11,00	5,500
	1542126108971	Ulei de in fiert	kg	0,0500	12,50	0,625
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0035	19,68	0,069
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	12,50	0,500
4	RpDA03A	Desfundarea manuala a podetelor	m3			100,728
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	41,97	100,728
5	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3			1 329,231
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	450,00	1 329,231
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			13,500
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	270,00	13,500
7	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 15 ori)	1 km			44,550
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,550
8	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 15 ori la insiintarea beneficiarului)	1 km			193,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,500
9	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A (de 10 ori)	1000 m2			112,714
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	527,17	105,434
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	520,00	7,280

APROBAT:

Intocmit
SRLVicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

